
 
DOKONČENA REVITALIZACE HISTORICKÉHO CENTRA M ĚSTA 
 
Ve Stražov ě byla dokon čena revitalizace více než čtvrthektarové plochy historického 
centra, v jehož bezprost řední blízkosti se nachází radnice, nákupní st ředisko či pošta. 
Za 8 milion ů korun zde kompletn ě zrekonstruovali nám ěstí, ve řejné osv ětlení, 
odvodn ění a upravili zelené plochy. V ětšinu výdaj ů pokryje dotace z Evropské unie.  
 
Revitalizace historického centra je dokončením akce, která začala rekonstrukcí silničního 
průtahu městem před čtyřmi lety. Projekt byl podpořen v 5. výzvě Regionálního operačního 
programu. V centru města bylo také vyměněno veřejné osvětlení. Nový asfaltový povrch a 
zámkovou dlažbu dostala i ulice u školy, která byla zaslepena při rekonstrukci zmiňovaného 
silničního průtahu městem. Celá rekonstrukce probíhala šetrně k životnímu prostředí, neboť 
byly mimo jiné při stavbě použity také recykláty a projekt zahrnoval též potřebnou obnovu 
veřejné zeleně. 
 
Přijeďte se do Strážova podívat. Svůj automobil můžete pohodlně zaparkovat na nově 
vzniklém parkovišti a následně si pěšky projít celou památkovou zónu. Strážov, respektive 
jeho památková zóna je ideálním výchozím bodem na zajímavé výlety po okolí. Vydat se 
můžete po stopách židovského osídlení či za dalekými výhledy na nedaleké šumavské kopce. 
 

 

Tento projekt „Revitalizace m ěstské památkové zóny, I. etapa“ je spolufinancován 
Evropskou unií. 

 


